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Sport – możliwości finansowania z unijnych funduszy

Nowa perspektywa to nowe możliwości, również dla sportu. Mimo że wsparcie kultury
fizycznej nie jest zapisane bezpośrednio w programach na lata 2007 – 2013, projekty
sportowe podnoszące zarazem atrakcyjność turystyczną i inwestycyjną regionu czy też
przyczyniające się do integracji społecznej mogą liczyć na dofinansowanie.

 Nowa perspektywa to nowe możliwości, również dla sportu. Mimo że wsparcie kultury
fizycznej  nie  jest  zapisane  bezpośrednio  w programach na  lata  2007 –  2013,  projekty
sportowe podnoszące  zarazem atrakcyjność  turystyczną  i  inwestycyjną  regionu  czy  też
przyczyniające się do integracji społecznej mogą liczyć na dofinansowanie.
 Możliwości jest zatem wiele, wszystko zależy zaś od inicjatywy samorządów, które same
zdecydują, na jakie inwestycje będą się starały pozyskać unijne środki.

 Dotychczasowe efekty
 Dzięki unijnym funduszom wsparcie uzyskało ponad 450 projektów z zakresu infrastruktury
sportowej. Środki (w większości ze ZPORR) zostały przeznaczone głównie na budowę lub
modernizację  boisk,  stadionów,  hal  sportowych  czy  pływalni.  Powstały  również  ściany
wspinaczkowe, korty tenisowe czy przychodnie rehabilitacyjne dla sportowców. Projekty te
były dofinansowane z funduszy europejskich w wysokości  przekraczającej  jeden miliard
złotych. Najwięcej środków na rozwój infrastruktury sportowej przeznaczyły województwa
pomorskie oraz świętokrzyskie. Gorzej radziły sobie natomiast regiony Śląski i Kujawsko-
Pomorski. Z funduszy unijnych realizowany jest także projekt „Sportowcy na rynku pracy” w
ramach IW EQUAL, wspierający sportowców po zakończeniu przez nich kariery zawodniczej.
Jest to pionierski projekt – jeden z dwóch w całej Europie.

 Unijny doping
 W latach 2007 – 2013 środki na rozwój infrastruktury sportowej oraz rozwój umiejętności
osób zawodowo zajmujących się sportem będą jeszcze większe. Najwięcej możliwości dają
samorządom regionalne programy operacyjne, które mają do dyspozycji ok. 16,6 mld euro. Z
tych programów władze lokalne będą mogły pozyskać środki na projekty sportowe, które
zarazem  będą  przyczyniać  się  do:  wzmacniania  potencjału  turystycznego  regionów,
zwiększania  funkcji  metropolitalnych  oraz  dotyczyć  będą  infrastruktury  społecznej  i
edukacyjnej.  Możliwa  będzie  zatem  budowa  obiektów  sportowych  i  rekreacyjnych  (w
szczególności  basenów,  boisk,  stadionów,  hal  sportowych),  dostosowanie  istniejących
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obiektów  rekreacyjno-sportowych  do  potrzeb  osób  niepełnosprawnych,  renowacja  i
rozbudowa  plaż,  kąpielisk,  przystani  wodnych,  ścieżek  sportowych,  rozbudowa
infrastruktury przeznaczonej do uprawiania aktywnej turystyki, w tym m.in. narciarskiej,
górskiej,  rowerowej,  pieszej  i  wodnej.  Samorządy  będą  mogły  również  uzyskać
dofinansowanie na budowę oraz wyposażenie obiektów sportowych placówek edukacyjnych,
w tym także szkół wyższych oraz budowę otwartych obiektów sportowych, np. boisk, kortów,
ścieżek zdrowia oraz innych obiektów dla potrzeb aktywnego trybu życia.

Regiony przygraniczne mają szansę dodatkowo skorzystać ze środków w ramach programów
Europejskiej  Współpracy Terytorialnej.  Samorządy razem z partnerem z zagranicy będą
mogły  uzyskać  dofinansowanie  organizacji  turniejów  i  zawodów  sportowych,  obozów
sportowych oraz wymiany międzynarodowej sportowców.

Wsparcie sportowców
 Istnieje  również  możliwość  realizacji  projektów  „miękkich”,  które  będą  wzmacniać
kompetencje  osób zawodowo zajmujących się  sportem.  Dotychczas nie  cieszyły  się  one
popularnością, ale liczymy, że to się zmieni. Taką szansę daje program „Kapitał ludzki” w
ramach  priorytetu  VIII  –  „Regionalne  kadry  gospodarki”.  Różne  instytucje,  w  tym
samorządy,  będą mogły  uzyskać  dofinansowanie  projektów związanych z  podnoszeniem
kwalifikacji  kadr trenerskich czy organizowaniem kursów dla instruktorów sportowych i
animatorów.  Z  kolei  organizacja  integracyjnych  zawodów sportowych  w  regionach  ma
szansę na dotacje z priorytetu VII POKL – „Promocja integracji społecznej”.

 Wspólnie  z  Ministerstwem Sportu planujemy zorganizowanie  cyklu  szkoleń dla  osób i
instytucji będących potencjalnymi wnioskodawcami projektów związanych ze sportem. W
szkoleniach  będą  więc  uczestniczyć  pracownicy  jednostek  samorządu  terytorialnego
odpowiedzialni za sport i rekreację w danym samorządzie, jak również działacze klubów,
związków sportowych, ośrodków sportowo-rekreacyjnych. Planowane jest przeszkolenie ok.
100 osób w każdym z regionów. Podczas wykładów szczególny nacisk będzie położony na
zagadnienia dotyczące możliwości pozyskania środków z programów na lata 2007 – 2013 na
działalność związaną ze sportem i rekreacją.

 Liczymy, że samorządy w nowej perspektywie będą jeszcze bardziej aktywne. To, ile boisk,
hal  sportowych i  pływalni  powstanie w regionach,  zależy bowiem w dużym stopniu od
inicjatywy władz lokalnych. Ważne, aby te projekty podnosiły atrakcyjność inwestycyjną
regionu i przyczyniały się do rozwoju społeczno-gospodarczego.
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